БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.09.2024                                                                                                  № 99
г. Тара

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

  в 2024 – 2025 учебном году.

     На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжения

Министерства образования Омской области № 2910 от 24.08.2023 г. «Об

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году», приказа  Комитета   по  образованию администрации Тарского

муниципального  района от  28 августа  2023 года № 241  «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»   приказываю:

Утвердить  состав оргкомитета по  проведению  школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 1).

Утвердить  состав школьного жюри  для   проведения  школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 2)

Провести    школьный  этап всероссийской олимпиады школьников    в

соответствии с графиком (Приложение 3).

Классным руководителям,  учителям:

-  проинформировать  обучающихся и  их  родителей (законных

представителей)  о сроках  проведения  школьного  этапа  всероссийской

олимпиады школьников   в 2024 – 2025 учебном году.

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии Порядком проведения Олимпиады и с утвержденными

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

- обеспечить  сбор, хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших  о своём участии  в олимпиаде, о

согласии  на сбор, хранение использование, распространение и публикацию

персональных  данных своих  несовершеннолетних  детей, а также  их

олимпиадных  работ.

- нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения школьного этапа Олимпиады;

- обеспечить  хранение  материалов  олимпиадных  работ участников

проведения школьного  этапа в течение года.

 5.Опубликовать на сайте образовательного учреждения в сети «Интернет»

рейтинг участников школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, протоколы заседания жюри в течение 5

рабочих дней;

 - разместить сканы работ победителей школьного этапа Олимпиады на сайте

образовательного учреждения в сети «Интернет» в течение 10 дней со дня

проведения Олимпиады;

       Отв.  Батура П.Н.

Внести  результаты оценивания  работ участников по  каждому предмету

школьного  этапа  Олимпиады в электронную  базу данных в течение трёх

рабочих  дней после проведения олимпиады.

- обеспечить выполнение показателя «Удельный вес численности

обучающихся по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования (4-е – 11-е

классы), участвующих в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников, в общей численности обучающихся 4-х – 11-х классов – 52  %» в

рамках муниципального проекта «Успех каждого ребенка»;

Отв.   Верещагина Л. С.

  И. о. директора школы                                                          Е. А. Ларионова

Приложение № 1

 к приказу БОУ «Тарская СОШ № 3»

№ 99  от 12.09.2024  года

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тарская средняя общеобразовательная школа № 3»

Тарского муниципального района Омской области

в 2024  –  2025  учебном году.

№  Ф.И.О. должность

1 Верещагина Лариса Сергеевна заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

2 Батура Полина Николаевна Заместитель директора по

воспитательной работе

Приложение №  2

к приказу БОУ «Тарская СОШ № 3»

№ 99  от 12.09.2024  года

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тарская средняя общеобразовательная школа № 3»

Тарского муниципального района Омской области

в 2024  –  2025  учебном году.

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Председатель жюри школьного этапа

Состав жюри школьного этапа

(Ф.И.О., преподаваемый предмет)

1.  Астрономия на

платформе

«Сириус.Курсы»)

Обухова С.В. учитель математики  БОУ

«Тарская СОШ №3»

Батура П.Н. учитель информатики и

математики
Биякова И. А. учитель  математики

2.  Право Байкова Ю.Н. учитель истории и
обществознания  БОУ «Тарская СОШ

№3»

Верещагина Л.С.. учитель истории и
обществознания  БОУ «Тарская СОШ №3»,

Полунина Н. В. учитель английского языка,

БОУ «Тарская СОШ №3»

3.  Русский язык Ларионова Е. А. учитель русского языка

и литературы  БОУ «Тарская СОШ №3»

Комылина Т. А. учитель русского языка и

литературы  БОУ «Тарская СОШ №3»

Мугак Г. Н. учитель русского языка и
литературы  БОУ «Тарская СОШ №3»

4.  Английский язык Полунина Н.Е. учитель английского

языка БОУ «Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Герасимова В.В. учитель английского языка

БОУ «Тарская СОШ №3»,

5. 3

0

.

0

9

.

История Верещагина Л.С.. учитель истории и

обществознания  БОУ «Тарская СОШ

№3»

Байкова Ю.Н. учитель истории и

обществознания  БОУ «Тарская СОШ №3»

Полунина Н. В. учитель английского языка,
БОУ «Тарская СОШ №3»

6.  Физика на

платформе «Сириус.

Курсы»)

Обухова  Е. А. учитель математики
БОУ «Тарская СОШ №3»

Биякова И. А. учитель математики
Батура П.Н. учитель информатики и

математики

7.  Литература Комылина Т. А. учитель русского языка

и литературы  БОУ «Тарская СОШ №3»

Ларионова Е. А. учитель русского языка и

литературы  БОУ «Тарская СОШ №3»

Мугак Г. Н. учитель русского языка и
литературы  БОУ «Тарская СОШ №3»

8.  География Гудкова Е.С., учитель географии   БОУ

«Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Литовко В.В. психолог

9.  Обществознание Байкова Ю.Н. учитель истории и
обществознания  БОУ «Тарская СОШ

№3»

Верещагина Л.С.. учитель истории и
обществознания  БОУ «Тарская СОШ №3»,

Полунина Н. В. учитель английского языка,

БОУ «Тарская СОШ №3»

10.  Биология (5-6 классы)

Биология (7-11 классы)

на

платформе

«Сириус.Курсы»)

Гудкова Е.С., учитель географии   БОУ

«Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Литовко В.В. психолог

11.  Химия на

платформе

«Сириус.Курсы»)

Шатова А.В. учитель химии  БОУ
«Тарская СОШ №3»

Батура П.Н. учитель информатики и
математики

Обухова С.В.учитель  математики

12.  Экономика Верещагина Л.С.. учитель истории и

обществознания  БОУ «Тарская СОШ

№3»

Байкова Ю.Н. учитель истории и

обществознания  БОУ «Тарская СОШ №3»

Полунина Н. В. учитель английского языка,
БОУ «Тарская СОШ №3»

13.  Основы безопасности и

защиты Родины

Попп О.А. учитель физической

культуры  БОУ «Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Литовко  В.В. психолог

14.  Математика    ( 4-6 Биякова И.А. учитель матемтики  БОУ
«Тарская СОШ №3»

Обухова С.В.учитель  математики   БОУ
«Тарская СОШ №3»

классы)

Математика    ( 7-11

классы) на

платформе

«Сириус.Курсы»)

Батура П.Н. учитель  математики  БОУ
«Тарская СОШ №3»

15.  Искусство (МХК) Литовко В.В. учитель музыки  БОУ

«Тарская СОШ №3»

Шатова А.В. учитель изобразительного

искусства БОУ «Тарская СОШ №3»,
Усольцева Г.Ф.дефектолог

16.  Физическая культура Попп О.А. учитель физической

культуры  БОУ «Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Литовко  В.В. психолог

17.  Информатика на

платформе

«Сириус.Курсы»)

Батура П.Н. учитель  математики  БОУ
«Тарская СОШ №3»

Биякова И.А. учитель математики  БОУ
«Тарская СОШ №3»

Обухова С.В.учитель  математики   БОУ

«Тарская СОШ №3»

18.  Труд Биякова И.А. учитель матемтики  БОУ

«Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Литовко В.В. психолог

19.  Экология  Гудкова Е.С., учитель географии   БОУ

«Тарская СОШ №3»

Усольцева Г.Ф.дефектолог

Литовко В.В. психолог

Приложение №  3

 к приказу БОУ «Тарская СОШ № 3»

№ 99  от 12 .09.2024  года

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024  –  2025  учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Сроки проведения Место проведения, время

1.  Астрономия на платформе

«Сириус.Курсы»)

26.09.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 24,  14.00

2.  Право 27.09.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

3.  Русский язык 30.09.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

4.  Английский язык 01.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

5. 3

0

.

0

9

.

История 02.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

6.  Физика на

платформе «Сириус. Курсы»)

03.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 24,  14.00

7.  Литература 04.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

8.  География 07.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

9.  Обществознание 08.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

10.  Биология (5-6 классы)

Биология (7-11 классы) на

платформе «Сириус.Курсы»)

10.10.2024

11.10.2024

БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 24,  14.00

11.  Химия на

платформе «Сириус.Курсы»)

14.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 24,  14.00

12.  Экономика 15.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

13.  Основы безопасности и защиты

Родины

16.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

14.  Математика    ( 4-6 классы)

Математика    ( 7-11 классы) на

платформе «Сириус.Курсы»)

17.10.2024

18.10.2024

БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 24,  14.00

15.  Искусство (МХК) 21.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

16.  Физическая культура 23.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

17.  Информатика на платформе

«Сириус.Курсы»)

24.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 24,  14.00

18.  Труд 25.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

19.  Экология  29.10.2024 БОУ «Тарская СОШ № 3», кабинет 21,  14.00

		2024-10-01T15:35:50+0600
	Ларионова Елена Афанасьевна